令和６年６月２９日

保護者 様

長崎市立西山台小学校

校 長  末 永  道 弘

台風接近時における学校対応について

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げま

す。

 また、長崎っ子の心を見つめる教育週間が始まりました。保護者の皆様におかれまして

は、子供たちが学校での生活や学習に真剣に取り組み、新たな学びを獲得しようとする姿

を御参観くださり感謝申し上げます。ぜひ、子供たちの頑張りを御家庭での話題にし、賞

賛していただければ幸いです。

 さて、標記の件について、裏面にてお知らせします。また「大雨（避難情報）に伴う学

校対応」について配付しましたが、台風接近時では異なる対応を行いますので御留意くだ

さい。

（裏面へ）

台風接近時における対応について

長崎市教育委員会協議

 前日、午前１０時の気象庁予報の時点で、次の点から長崎市教育委員会が判断

し、正午までに各学校に通知する。

西山台小の

「大雨（避難

情報）に伴う

学校対応マ

ニュアル」に

沿って対応

○ 学校の対応

 ・各家庭への文書配付や安心・安全メールの送信、ホームページでお知らせします。